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1 Sammanfattning 

I Driftnämnd ambulans, diagnostik och hälsa (DN ADH) årsrapport redovisas 
Hjälpmedelsverksamheten. 

Utifrån sitt uppdrag har nämnden under perioden följt processen "Trygg och effektiv 
utskrivning". Nämnden har också deltagit i återrapporteringar av hemsjukvården i samband 
med löpande uppföljning av Indikatorsrapporten. Adekvata indikatorer i Indikatorsrapporten 
samt huvudmännens datainsamling har regelbundet diskuterats i nämnden. Nämnden 
beslutade om reviderade indikatorer för uppföljning av hemsjukvård och trygg och effektiv 
utskrivning. De reviderade uppföljningsindikatorerna förväntas att i större utsträckning 
jämfört med tidigare ange en riktning, hög eller låg kvalitet eller effektivitet till följsamhet av 
utskrivningsprocessen. 

Nämnden har under året fört dialoger med syfte att skapa bättre förutsättningar till samverkan 
mellan Region Halland och de halländska kommunerna inom hemsjukvården. 

Under verksamhetsåret har nämnden haft 8 sammanträden, varav två var heldagar. 
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2 Hälso- och sjukvård 

Den gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel har genomfört dialoger gällande 
överenskommelsen om hemsjukvården i Halland 2021-2028. Nämnden har haft dialog om 
framförallt vad intentionerna med framtagandet av hemsjukvårdsavtalet har varit 2015 samt 
2020 samt vilka utmaningar som regionen och kommunerna står inför tillsammans med 
nuvarande överenskommelse. Dialogen har även handlat om vilka förutsättningar som finns 
att nå framgång i överenskommelsen. Intentionen med dessa dialoger har varit att prata om 
skilda uppfattningar, gränsdragningar och definitioner och vad dessa har för påverkan på 
regionen, kommunerna och halländska invånare. 

Kommun- och regionledningsforum (KRF) efterfrågade en återkoppling i hur Gemensam 
nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel tolkar sitt uppdrag. Utifrån genomförda dialoger vid 
nämndsammanträden i 2023-05-24 och 2023-10-04 gällande nämndens grunduppdrag och 
hemsjukvård har en skriftlig återkoppling om hur nämnden tolkar sitt uppdrag tagits fram och 
återkopplats till kommun- och regionledningsforum. 
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3 Kvalitetsstyrning 

3.1 Hemsjukvården 

3.1.1 Indikatorer för att följa utvecklingen inom hemsjukvården 
Sveriges kommuner och regioner, SKR, har tagit fram fem nationella indikatorer för att följa 
följsamhet till och effekter utifrån lagen (2017:612) om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård. Utöver detta har Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel 
fastställt ytterligare uppföljningsindikatorer för att följa Hemsjukvårdens verksamhet i Halland 
samt följsamheten till tidigare nämnd lagstiftning. 

Ett samarbete mellan Regional genomförargrupp för samverkansrutinen och 
Indikatorgruppen är initierat för en dialog kring relevanta samt behövliga indikatorer. Regional 
genomförandegrupp god och nära vård har påbörjat ett arbete för en samlad uppföljning inom 
god och nära vård och har fortsatt under 2023. 
 
Redovisad statistik i Indikatorsrapporten för Trygg och effektiv utskrivning är hämtad från IT-
systemet Lifecare, Region Hallands journalsystem VAS, Väntetid i vården och Vården i siffror  
och gäller somatisk och psykiatrisk slutenvård samt närsjukvården. Statistik gällande 
Hemsjukvård i Halland är inrapporterad från kommunerna och hämtad från Palliativa 
registret. 

Indikatorsrapport 1 2023 redovisades för nämnden vid sammanträdet 2023-05-25 och 
Indikatorsrapport 2 2023 redovisades för nämnden vid sammanträdet 2023-10-04. 
Verksamhetsårets tredje och sista redovisning avseende indikatorsrapporten kommer att ske i 
samband med årsredovisningen 2024. 

Indikatorgruppen tog fram förslag på reviderade uppföljningsindikatorer med syfte att följa 
utvecklingen av hemsjukvård och utskrivningsprocessen i Region Halland och på 
kommunnivå utifrån aktuell Anvisning och Samverkansrutin för Vård- och omsorgsplanering 
och samverkan vid utskrivning. De reviderade uppföljningsindikatorerna förväntas att i större 
utsträckning jämfört med tidigare ange en riktning, hög eller låg kvalitet eller effektivitet till 
följsamhet av utskrivningsprocessen. Nämnden beslutade att tillstyrka förslag till reviderade 
indikatorer för uppföljning av hemsjukvård och trygg och effektiv utskrivning vid 
sammanträdet 2023-10-04. 

3.1.2 Analys och uppföljning av hemsjukvården 
Nämnden har fått regelbundna uppföljning och analys av hemsjukvården i Halland, 
framförallt genom indikatorsrapporterna. I 2023-02-22 fick nämnden information om 
överenskommelse, rutin, anvisning och pågående arbete gällande samverkan kring trygg och 
effektiv utskrivning samt information om arbetet gällande God och nära vård mellan Region 
Halland och de Halländska kommunerna. I 2023-05-24 fick nämnden information om arbetet 
med utskrivningsprocessen samt beskrivning av nuläget. I 2023-11-08 fick nämnden 
information om utskrivningsprocessen från slutenvården. 

3.1.3 Samverkan inom hemsjukvården 
Med anledning av nämndens uppdrag att arbeta förutsättningsskapande för kvalitetssäkring 
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och uppföljning av samverkan inom hemsjukvården har nämnden fortsatt att diskutera och 
beslutat om nya indikatorer för indikatorrapporteringen samt haft dialoger gällande 
överenskommelsen om hemsjukvården i Halland. 

Sammanträdet 2023-10-04 ägde rum på Tallgläntan, ett särskilt boende och korttidsboende i 
Falkenberg där enhetschefen tillsammans med verksamhetschefen presenterade verksamheten 
för nämnden. 

3.1.4 Utvärdera läkarresurser och medicinsk kompetens inom hemsjukvården 
Nämnden har vid sammanträdet 2023-12-20 beslutat att ge uppdrag till regional 
utvecklingsgrupp att göra en inventering av utbildningsbehov utifrån 
hemsjukvårdsöverenskommelsen samt återkomma med ett förslag på en mer strukturerad 
utbildningsnivå. 

3.1.5 Rekommendera gemensamma utvecklingsinsatser 
Nämnden har inte rekommenderat några gemensamma utvecklingsinsatser inom 
hemsjukvården under verksamhetsåret 2023. 

  

3.2 Hjälpmedel 

3.2.1 Uppdrag till Driftnämnden ambulans, diagnostik och hälsa 
Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel fick en skriftlig återrapportering av 
driftnämndes grunduppdrag för 2022 vid sammanträdet 2023-03-29. 

Vid sammanträdet 2023-05-24 fattade nämnden beslut om grunduppdrag till Driftnämnd 
ambulans, diagnostik och hälsa för år 2024 för utförande av hjälpmedelsuppdraget. Presidiet i 
den gemensamma nämnden höll i tre dialogmöten med presidiet i driftnämnden under året. 
Mötena var den 21 april, 29 september och 1 december. Den gemensamma nämnden har inte 
beslutat om något extrauppdrag för driftnämnden under verksamhetsåret. 

3.2.2 Omvärldsbevakning av hjälpmedelsområdet 
Vid sammanträdet 2023-10-04 tog nämnden beslut om att utöka förskrivningsbara hjälpmedel 
inom kommunikation med avancerade samtalsapparater. 

Vid sammanträdet i 2023-11-08 beslutade nämnden förändringar av vårdriktlinjer som 
omfattade språkliga och grammatiska ändringar samt redaktionella ändringar och 
förtydliganden utan påverkan på innebörden. 

För övrigt har löpande relevant information kring hjälpmedelsområdet lämnats till nämnden. 
Sammanträdet i 2023-09-06 hölls hos Hjälpmedelscentrum där nämnden fick information om 
verksamhet och en rundvandring i lokalen. 
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4 Ekonomi 

4.1 Årets budgetavvikelse 
Indikator Resultat Årsbudget Budgetavvikelse 

Ackumulerad 
budgetavvikelse -79 732 tkr -79 732 tkr 0 tkr 
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